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REPUBLIKA € SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Rruga “28 Néntori”, Shkodér (Shqipéri) Tel/Fax: 3552224 2741,
www.garkushkoder.org, E-mail: garkushkodér@yahoo.com,

VENDIM

Nr. 1 . daté 26 /03/2020

Mbi disa ndryshime né Rregulloren e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér
Pér Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe Kompetencat e Késhillit té Qarkut Shkodér

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen virtuale me datés 26/03/2020, pasi shqyrtoi materialin e
pérgatitur nga Sekretari i Késhillit t& Qarkut Shkodér “Mbi disa ndryshime né Rregulloren e
Keshillit té Qarkut Shkodér”, bazuar né: Ligjin Nr. 139/2015, dat€¢  17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, pérkatésisht né Nenin 77 germa a), pasi shqyrtoi materialin dhe
kérkesén pér miratimin e ndryshimeve t&€ Rregullores “Pér Organizimin, Funksionimin, Detyrat
dhe Kompetencat e Késhillit t& Qarkut Shkodér” pasi u diskutuan dhe u miratuan ne mbledhjen
e Kryesisé Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér me dt.21/02/2020 u be votim elektronik nga anétarét e
Késhillit t& Qarkut Shkodér , miratohet me 17 vota pro, 1 voté kundra dhe 2 vota abstenim:

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né Rregulloren e Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér “Pér Organizimin,
Funksionimin, Detyrat dhe Kompetencat e Késhillit té Qarkut Shkodér” .

2. Pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi ngarkohet Kryetari i Ké&shillit t& Qarkut Shkodér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dit€ pas shpalljes.

w

. Miratuar né datén 26/03/2020
. Shpallur né datén 30/03/2020

N

KRYETARI

Hilmi LAKTI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT SHKODER

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KESHILLIT TE QARKUT
SHKODFER
NENI 1
OBJEKTI I RREGULLORES

Kjo rregullore ka pér géllim organizimin dhe funksionimin e K&shillit t&€ Qarkut Shkodér né bazé

té Kushtetutés, ligjeve, akteve ligjore dhe nénligjore né Republikén e Shqipérisé.

NENI 2

STATUSI I KESHILLIT

Késhilli Qarkut éshté person juridik, Ai &shté organ pérfagésues i qarkut dhe pérbéhet nga
pérfagésues t€ zgjedhur t€ Bashkive q& b&jné pjesé né Qark t& cilét jané kurdoheré anétaré t€

Késhillit t& Qarkut s€¢ bashku me kryetarét e bashkive pérkatése.
Késhilli Qarkut vepron né bazg t& parimit te autonomisé vendore.
NENI 3

ORGANIZIMI I KESHILLIT

Numri i anétaréve t& Késhillit t& Qarkut Shkodér éshté 21 veta. Ky numér pércaktohet sipas nenit

73 t& ligjit nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE”

Ké&shilli Qarkut Shkodér ka kété strukture organizative :

o Kryetari i Késhillit.
e Z&vendéskryetari i Késhillit.



e Sekretari i Ké&shillit.
e Kryesia e Ké&shillit t&€ Qarkut. Shkodér.

e Komisionet e Késhillit.

Funksioni i anétarit t& Késhillit t& Qarkut &shté i papajtueshém me ¢do funksion né administratén

e késhillit t& qarkut.

NENI 4

KONSTITUIMI I KESHILLIT TE QARKUT

Mbledhja e paré e Késhillit t& Qarkut thirret jo me vone se 50 dit& nga Kryetari i Bashkisg,
gendér Qarkut, ose 1/3 e anétareve t& KQ, Ajo &shté e vlefshme kur né t&€ marrin pjes¢ jo mé pak
se gjysma e anétaréve t& tjeré té tij. Mbledhja e paré e Késhillit deri né zgjedhjen e Kryetarit t&
Ké&shillit t& Qarkut, drejtohet nga Kryetari i Bashkisé qendér Qarku.

N mbledhjen e tij t&€ paré Késhilli Qarkut:
a) Zgjedh komisionin e mandateve i cili verifikon mandatet e anétaréve t& ké&shillit.
b) Vérteton mandatet e anétaréve t& Késhillit.

¢) Zgjedh kryetarin, z&vendés kryetarin dhe kryesiné e Ké&shillit t&€ Qarkut. Mandatin e
Anétarit t&¢ Késhillit t&¢ Qarkut e fitojné t& gjithé kryetarét e bashkive pérbérése t& tij né
pérputhje me nenin 74 dhe 75 t& ligjit nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE”

Anétarit t&€ Késhillit t€ Qarkut i mbaron mandati kur:
a) Humbet mandatin si kryetar i Bashkisg.
b) Mandati i anétarit higet nga késhilli bashkiak dhe zévendésohet po nga i njéjti késhill.

c) vértetohet se mandati €shté fituar n€ ményre t€ paligjshme.

NENI 5

FUNKSIONIMI I KESHILLIT TE QARKUT




Késhilli i Qarkut ushtron kompetencat e tij nga ¢asti i konstituimit deri né konstituimin e késhillit

pasardhés.

Mbledhja e Késhillit t& Qarkut quhet e viefshme kur né t& merr pjes¢ shumica e t&€ gjithé
anétaréve t& tij dhe zhvillohet sipas nenit 76, 77 dhe 78 te Ligjit 139/2015 “PER
VETEQEVERISJEN VENDORE”

Mbledhja e radhés e Késhillit t& Qarkut béhet jo mé pak se nj& heré né tre muaj dhe sipas njé

programi t€ miratuar, thirrja b&het nga kryetari.
Keéshilli i Qarkut mblidhet jashté radhe me kérkesg té:
a) Kryetarit té tij.
b) Kryesis€ s& Késhillit.
c) Njé té tretés sé€ anétaréve t&€ Késhillit.
d) Te prefektit pér ¢éshtje g€ lidhen me ushtrimin e funksioneve t& tij.

Njoftimi pér mbledhjen pérmban datén e mbledhjes, orén, vendin, rendin e dit€s dhe b&het jo me

pak se 10 dité para datés s€ zhvillimit t& mbledhjes.

Kryesia e Késhillit t& Qarkut thirret né mbledhje nga Kryetari jo mé pak se njé heré ne muaj.

NENI 6

KOPETENCAT E KESHILLIT TE QARKUT

Késhilli i Qarkut miraton statusin dhe rregulloren e tij t& brendshme t&¢ funksionimit.

Vendos pér nivelin e ndihmesave financiare t&é detyrueshme t&€ ¢do Bashkie pérbérése né

buxhetin e qarkut.

Zgjedh dhe shkarkon nga anétarét e Késhillit t& Qarkut kryetarin, z&€vendés-kryetarin dhe

anétarét e kryesisé.

Eméron dhe shkarkon sekretarin e Késhillit t¢ Qarkut. Miraton strukturén organizative dhe
rregulloret bazé t& administratés s& qarkut, numrin e personelit, kérkesat pér kualifikim, pagat
dhe ményrat e shpérblimit t&€ punonjésve dhe t& personave t& tjeré t& zgjedhur ose t&€ eméruar né

pérputhje me legjislacionin né fuqi.



Miraton aktet e themelimit t& ndérmarrjeve, shogérive tregtare, personave t&€ tjeré juridik qé

krijon veté ose &shté bashkéthemelues.

Miraton buxhetin dhe ndryshimet e tij.

Miraton tjetérsimin dhe dhénien né& pérdorim t€ pronave té tretéve.

Organizon dhe mbikéqyr kontrollin e brendshém.

Vendos pér taksat dhe tarifat né kompetencé te qarkut si dhe pér nivelin e tyre.
Vendos pér marrjen e kredive dhe shlyerjen e detyrimeve ndaj t€ tretéve.

Vendos pér krijimin e institucioneve té pérbashkéta. Me njési t& tjera t&€ qeverisjes vendore dhe

personave té trete.

Eméron dhe shkarkon drejtuesit e ndérmarrjeve dhe institucioneve t€ vartésisé sé tij.
Vendos pér fillimin e procedurave gjyqésore pér ¢éshtje t&€ kompetencés sé vet.
Vendos pér vértetimin dhe hegjen e mandatit t& késhilltarit t& qarkut.

Miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve t€ deleguara

né bazg dhe né zbatim t& ligjit me té cilin béhet ky delegim n& qgark.
Vendos pér simbolet e qarkut.
Jep tituj nderi e stimuj.

Vendos pér rregullat, procedurat dhe ményrat e realizimit t& funksioneve t& deleguara né bazé

dhe né zbatim t& ligjit me t& cilin béhet ky delegim né& qark.

Miraton ose shfugizon vendimet e kryesis€ s€ qarkut.

NENI 7

KRYESIA E KESHILLIT TE QARKUT

Kryesia pérbéhet nga kryetari, zévendéskryetari dhe 5 anétaré t€ tjeré.

Mbledhjet e kryesisé jané t€ vlefshme kur marrin pjesé mé& shumé se gjysma e anétaréve.



Miraton projekt-aktet dhe materialet e tjera q& kérkon ajo veté apo ké&shilli né pérputhje me

rendin e dit€s e tematikén e mbledhjeve té késhillit.
Raporton né késhill pér gjendjen ekonomiko-financiare ¢do 6 muaj ose me shpesh.

Raporton né késhill pér probleme gé kané t& béjné me funksionet e qarkut dhe ushtron té drejtat

qé 1 jan€ ngarkuar garkut si person juridik.

Nxjerr vendime qé marrin fuqi detyruese pér tu zbatuar nga organet, personat dhe subjektet e

interesuara.

Vendimet e kryesisé duhet té raportohen e t& miratohen né mbledhjen mé t& afért t&¢ Késhillit t&

Qarkut né rast t€ kundért e humbasin fuqing e tyre.
NENI 8

KRYETARI I KESHILLIT Tii QARKUT

Kryetari i Ké&shillit pérfagéson Késhilli e Qarkut né marrédhénie me organet shtetérore, me

organet e njésive té geverisjes vendore, me persona juridik ose fizik vendas ose té huaj.
Kryeson mbledhjet e Késhillit t& Qarkut dhe ato t& kryesisé sé tij.

Nénshkruan té gjitha aktet e késhillit, kryesisé s¢& késhillit dhe proces-verbalet e kétyre

mbledhjeve.
Siguron zbatimin e vendimeve t& Ké&shillit t€ Qarkut dhe t&€ kryesisé sé tij.

NE pérputhje me tematikén e mbledhjeve t€ kryesisé e té késhillit, miraton raportet, projekt-
vendimet e materialet e tjera t& nevojshme té ardhura nga departamentet e késhillit dhe

institucionet pérkatése.
Drejton administratén e Késhillit t& Qarkut dhe pérgjigjet pér funksionimin e saj.

Eméron dhe shkarkon personelin e administratés s¢ Ké&shillit t€ Qarkut pérvec rasteve té

parashikuara ndryshe nga ligji nr. 152/2013 (Pér Népunésin Civil).
Garanton kryerjen e funksioneve t& Késhillit t& Qarkut, funksionimin normal t€ strukturave té tij.
Ushtron kompetenca t€ tjera g€ i ngarkohen me ligj.

Né mungesé té kryetarit funksionet e tij kryhen nga zévendés-kryetari.

NENI 9



SEKRETARI I KESHILLIT TE QARKUT

Sekretari i Késhillit t& Qarkut emérohet dhe shkarkohet nga Késhilli i Qarkut. Mbéshtetur ne
nenin 57dhe 84 te ligjit nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE” Ai é&shté
pérgjegjés pér :

e Mbajtjen e dokumenteve zyrtare t& késhillit.

e Ndjekjen e punés pér pérgatitjen e materialeve t&€ mbledhjeve sipas rendit 1€ dités.

e Njoftimin pér zhvillimin e mbledhjeve t& késhillit.

o Shpalljen dhe publikimin e njoftimeve dhe akteve t& nxjerra nga Késhilli 1 Qarkut.

o Mbikéqyrjen e respektimit t& rregullores s€ funksionimit t& késhillit.

e Pérgatitjen e mbledhjeve t&€ komisioneve t& Ké&shillit

o Sekretari i K&shillit t& Qarkut kryen ¢do funksion tjetér g€ i caktohet nga késhilli.

NENI 10

GRUPET E KESHILLTAREVE

1. Késhilltarét formojné grupe sipas pérkatésisé s€ tyre politike.

Cdo grup ka jo mé pak se tre anétaré.

Formimi i grupit deklarohet né Ké&shill dhe njé kopje e shkresés s€¢ deklaratés
dorézohet dhe shénohet né€ protokoll e plotésuar me emrin e grupit.

me listén e grupit t& nénshkruar nga t& gjithé anétarét dhe kryetari i grupit

Grupi cakton anétarin q& flet né emér t€ tij pér njé problem t€ caktuar dhe mund té
shprehé mendimin unik t& gjithé anétaréve t& grupit ose radhén e diskutimeve té

anétaréve t€ grupit.

NENI 11

KOMISIONET E KESHILLTAREVE

Komisionet e Késhillit jang organe t& Késhillit q& kryejné funksione pér njohjen dhe realizimin e

iniciativés dhe t& kontrollit né€ kuadrin e detyrave dhe kompetencave ligjore t&€ Késhillit.

Ké&shilltarét kané t€ drejté t&€ formojné€ komisione.



Komisionet e késhilltaréve dhe ndryshimet né pérbérjen e tyre shkruhen né regjistér t€ veganté.
Cdo komision i formuar sipas pérkatésisé partiake apo orientimit politik, pércakton késhilltaré qé

do té diskutojné€ n€ emér té tyre.
Listat e grupeve dhe drejtuesve té tyre paragiten tek kryetari.
Komisionet e ké&shillit jané t€ pérhershém e t&€ pérkohshém.

Komisioni i Mandateve

Komisioni i Buxhetit e Financave

Komisioni i Shérbimeve dhe Emergjencave civile

Komisioni Politikave t&€ zhvillimit rajonal 1 Planifikimit Urban
Komisioni i pér Administrimin dhe Mbrojtjen Tokave Bujgé€sore

Komisioni 1 Bashképunimit dhe Marrédhénieve me Jashté

oS B

Komisioni Juridik, i Vlerésimit t&¢ Figurave dhe i shqyrtimit t& kérkesave pér Pensione t&

Posagme Shtetérore.

Numri dhe anétarét e komisioneve zgjidhen me votim t€ hapur me propozim t& Kryetarit té

Késhillit pas konsultimit me kryetarét e grupeve.
Kryetarét e komisioneve zgjidhen nga anétarét e tyre.

Komisionet diskutojné projektet e pérgatitura nga Kryetari dhe administrata e tij dhe 1

propozojng Késhillit pranimin ose jo té€ tyre, ndryshimin dhe plotésimin e tyre.

Késhilli mund t& b&jé ndryshime né llojin, numrin dhe pérbérjen e komisioneve t&€ késhillit. Né
komisione mund t& ftohen pér konsultime, pa t& drejté vote, edhe persona t& jashtém apo eksperté
pér ¢éshtje t&€ ndryshme.

Komisioni i ligjeve shqyrton projekt-vendimet apo projekt-aktet e tjera q¢ do t'i paraqiten
mbledhjes sé& ké&shillit dhe jep relacion me shkrim pér pajtueshmériné e tyre me dispozitat ligjore
né fuqi.

Mbledhjet e komisionit jang gjithmoné t€ hapura, pérve¢ rasteve q& parashikon ligji Nr.

119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”

Népunésit e administratés s¢ késhillit, ndérmarrjeve t&€ varésisé dhe institucioneve té tjera

shtetérore jané t& detyruar t’u japin t€ dhénat qé kérkohen nga komisionet e Ké&shillit.

Komisioni mblidhet me thirrjen e Kryetarit, t& zévendéskryetarit, apo 1/3 e anétaréve.



Mbledhjet jané té vlefshme kur marrin pjesé mé tepér se gjysma e késhilltaréve.

NENI 12

MBLEDHJET E KESHILLIT

Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut jané t€ hapura pér publikun dhe mediet.

Ké&shilli mund t& vendosé me shumicé votash te numrit te anétareve q¢ mbledhje té veganta t€ tij

t'1 béjé t& mbyllura.

Kryetari i Késhillit hap mbledhjen kur verifikohet pjesémarrja ¢ mé shumé se gjysmés sé

késhilltaréve.

Mbledhja fillon me miratimin e rendit t& dités t€ paracaktuar né njoftimin e mbledhjes.

Mbas miratimit t€ rendit t€ dit€s, fillon shqyrtimi i ¢éshtjeve sipas radhés.

Propozimi pér ndryshimin e radhés béhet me miratimin e shumicés s¢ késhilltaréve t€ pranishém.

Cdo keéshilltar q& diskuton ka t& drejté t& flasé pér njé kohé jo mé tepér se 5 (pes€) minuta me
pérjashtim té rasteve t& veganta kur Késhilli vendos ndryshe. Késhilltari nuk mund t& diskutojé

mé shumé se njéheré pér njé€ problem qé &shté né diskutim.

Fjala né mbledhje kérkohet me ngritjen e dorés. Késhilltarét kang t& drejté tu drejtojné
personave pérgjegjés pyetje pér problematikat q& shqgyrtohen n& késhill. Té drejtén e
flalés e jep Kryetari i késhillit. Koha e fjalés &sht& e barabarté pérté gjithé folésit. Nése
késhilltari del nga tema, Kryetari i Ké&shillit i té€rheq vémendjen, nése edhe pas késaj
késhilltari vazhdon t&€ dalé nga tema atéheré atij i ndérpritet fjala. Fjala ndérpritet edhe
kur diskutanti kalon kohé&n. Ké&shilltarét kané t& drejté t&€ diskutojné vetém njé heré pér
nj¢ problem t€ caktuar. N& rastet kur diskutohet pér probleme individuale ose té

adresuara drejt njé grupi t€ caktuar, kané t& drejté replike t& shkurtér individét ose grupet.

Késhilltarét nuk lejohet t&€ pérdorin fjalé ofenduese dhe fyese né adresé¢ t€ kolegéve e
qytetaréve pér asnjé lloj arsyeje. N& rast t& kundért Kryetari i propozon késhilltaréve
largimin nga mbledhja t& ké&shilltarit. Lejohet mbajtja e celulareve n& nivelin e ziles pa

tinguj, gjendje t& heshtur apo silencioze.

Kryetari dhe z&vendéskryetari i Ké&shillit mund t€ marrin fjalén pér diskutim sa heré qe e

kérkojng. T& drejtén pér t€ dhéné sqarime kur u kérkohet nga késhilltarét pér materialet e



paragitura e kané& Kryetarét e komisioneve t& Késhillit dhe Drejtuesit e strukturave t€

administratés sé¢ K.Q. Shkodér.

Me mbylljen e diskutimeve rreth pikave té rendit t& dités kryetari shpall mbylljen e debatit. Me
mbylljen e debatit kryesuesi deklaron fillimin e votimit. Asnjé késhilltari nuk i jepet e drejta e

fjalés mbas fillimit t& votimit.
Votimi b&het sipas radhés me “pro”, “kundér” dhe “abstenim”

Votimi béhet i fshehté né rastet me karakter individual. Vendimet merren me numrin e

nevojshém té€ votave t&€ pércaktuar me ligj.

Kryetari pezullon mbledhjen ng rast se né procesin e votimit rezulton se nuk sigurohet shumica e

mjaftueshme e késhilltaréve qé kérkohet pér votim.

Kryetari vendos rregull dhe getési dhe né rastet kur shkelen rregullat e mbledhjes Kryetari mund

t& urdhérojé qé persona t& vegante q€ pengojné zhvillimin e mbledhjes t& dalin jashté.
Gjaté zhvillimit t& mbledhjes s¢ k&shillit nuk lejohet t& pihet duhan.

NE rastet kur n¢ sallg¢ béhet rrfémuje dhe nuk merren parasysh kérkesat e drejtuesit t& mbledhjes

pér mbajtjen e rregullit, Kryetari e 1& vendin e tij dhe ¢do diskutim quhet i mbyllur.
NENI 13

PARAQITJA E PROJEKT-VENDIMEVE Nii KESHILL

Kryetari, Kryesia e Ké&shillit t&¢ Qarkut, komisionet e pé&rhershme, ké&shilltaré t€ vegantg,

paraqesin né késhill projekt-vendimet dhe projekt-urdhéresat s¢ bashku me relacionet pérkatése.

Pérpara se t& kalohen pér miratim né késhill, diskutohen né komisione, firmosen nga drejtorité,
sektori apo specialistét, sekretari i Késhillit t& Qarkut, i drejtohen Kryetarit t& Késhillit dhe

regjistrohen né librin e akteve t& késhillit.

Kryetari pérmes sekretarit t& késhillit, bén shpérndarjen sipas akteve ligjore subjekteve t&

interesuara.
Pas diskutimeve dhe shqyrtimeve t€ projekteve né késhill kalohet n¢ vendim.

Njé kopje e vendimit ruhet né arshivén e institucionit t& Qarkut né bazg t& ligjit nr. 9154 daté

06.11.2003 «Pér arkivaty.

NENI 14



PROCES - VERBALI I MBLEDHJEVE TE KESHILLIT.

Proces- verbali do t& mbahet né njé libér té€ vecanté né té cilin &shté shkruar Libri i proces-
verbaleve t€ mbledhjeve t&€ K. Q. Shkodér, dhe do t€ mbahet nga njé person i caktuar nga

Kryetari si dhe do mirémbahen e ruhen nga Sekretari i K. Q. Shkodér.
Né& proces-verbalin e mbledhjes do t€ jené shprehur qartg:

e Data, Ora dhe Vendi i mbajtjes s&€ mbledhjes.

e Numri 1 Ké&shilltaréve t& pranishém.

e Rendii dités.

e Projekt-vendimet gé do t& diskutohen t& ndjekura me 5 vija apo radhé bosh pér t& shkruar
diskutimet, ndryshimet apo propozimet q¢€ dalin nga késhilltarét.

e Votat: “Pro”, “Kundér”, “Abstenim” pér ¢do ¢éshtje pér t& cilén &shté marré njé vendim.

e Firmat e Kryetarit, Zévendéskryetarit, Sekretarit dhe jo mé& pak se 5 Késhilltaréve.

e Sekretari i K. Q. Shkodér &shté pérgjegjés pér mbajtjen me pérpikéri t&€ proces-verbaleve
t€ mbledhjeve t&€ K. Q. Shkodér.

e N& mbledhjen e radhés t& K. Q. Shkodér, n& pikén e paré t& rendit t& dit€s t& miratohet
proces-verbali i mbledhjes sé kaluar i shpérndarg i printuar pér secilin anétar t&¢ Késhillit
té Qarkut Shkodér.

e Ne proces- verbal pasqyrohen dhe gqéndrimet kundér.

Sekretari i K&shillit ndjek shprehjen e ligjshmérisé sé vendimeve t€ Késhillit t&¢ Qarkut nga
institucioni i Prefektit sipas ligjit nr. 8927 daté& 25.07.2002 “Pér Prefektin™.

NENI 15
YOTIMI

Votimi ne késhill &shté individual. E drejta e votés nuk mund t& delegohet. Votimi mund té

kryhet i hapur ose i fshehté. Votimi i hapur kryhet me ngritjen e dorés me votim t& pérgjithshém.

Votimi i fshehté kryhet me fleté-votimi. Pér organizimin e votimit ngarkohen sekretaria e
zgjedhur pér numérimin e votave ose krijohet njé komision i veganté i pérbéré nga grupe t€

ndryshme késhilltarésh.
Aktet me karakter nominal votohen kurdoheré me votim té fshehté.

Votimi i fsheht& nuk béhet pér vendime financiare q& lidhen me buxhetin.



Kur votimi behet i fshehté sekretari i késhillit bén administrimin e votimit dhe shpall rezultatin e

tij. Rezultatet e votimit regjistrohen né proces-verbalin e mbledhjes.

Késhilltari i Qarkut nuk merr pjesé né shqyrtimin dhe miratimin e aktit t& ké&shillit kur ai vetg,
bashkéshorti, prindérit, fémijét, véllezérit, motrat, vjehrri, vjehrra, dhéndri e nusja e tij kané

interes pasuror ose ¢do interes tjetér me ¢éshtjen q& diskutohet n€ késhill.

NENI 16

VLEFSHMERIA E AKTEVE DHE SHPALLJA E TYRE

Njé akt i Késhillit t& Qarkut béhet i ligjshém kur ai éshté hartuar sipas ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, éshté miratuar ne mbledhjen e Késhillit
t& Qarkut, &shté shqyrtuar duke u miratuar dhe votuar sipas procedurave t€ késaj rregulloreje dhe
gshté i regjistruar né proces-verbalin e mbledhjes, por dhe ky i fundit i firmosur sipas késaj

rregulloreje.

» Vendimet e késhillit shpallen brenda 10 ditéve nga data e marrjes s¢ tyre dhe hyjné né

fuqi 10 dité pas shpalljes.

» Vendimet me karakter individual hyjn€ né fuqi né datén e njoftimit t& tyre subjekteve gé

pérfshihen né to.
NENI 17
Kjo projekt-rregullore &shté pérditésim i rregullores s€ méparshme.
Cdo gjé q& nuk &shté parashikuar ne kété projekt- rregullore rregullohet me ligj.
NENI 18

SHFUQIZIMI

Rregullorja e méparshme me vendim Nr. 13 daté 02/11/2016 e Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér
shfugizohet.

KRYETAR

Hilmi Lakti



